

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ถนนสายหนองบัว-ผักแว่น หมู่ที่ 13 เทศบาลตำบลชุมพวง เชื่อมต่อบ้านโนนกะหวั้น หมู่ที่ 1 ตำบลโนนยอ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
 / หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.00 บาท
3. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง  
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 215 เมตร หรือพื้นที่ถนน คสล.ไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร  
 ลงดินเสริมไหล่ทาง หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ช้างละ 0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **19 มิ.ย. 2567** เป็นเงิน 489,210.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - 5.2 บัญชีรายการปริมาณงาน
  - 5.3 แบบรายละเอียดการก่อสร้าง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายตริณพ ชื่นชม ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ประธานกรรมการ
  2. นายสันติ ทองแสง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
  3. นายชัยณรงค์ เลาะไรสง ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน กรรมการ

**อนุมัติ**

พันตำรวจเอก

(รัฐศักดิ์ สุขเจริญ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
 นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา



(นายตริณพ ชื่นชม)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสันติ ทองแสง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชัยณรงค์ เลาะไรสง)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ถนนสายหนองบัว-ผักแว่น หมู่ที่ 13 เทศบาลตำบลชุมพวง เชื่อมต่อบ้านโนนกะหวั้น หมู่ที่ 1 ตำบลโนนยอ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสายหนองบัว-ผักแว่น หมู่ที่ 13 เทศบาลตำบลชุมพวง เชื่อมต่อบ้านโนนกะหวั้น หมู่ที่ 1 ตำบลโนนยอ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
ราคากลาง ณ วันที่	19 มิ.ย. 2567
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 215 เมตร หรือพื้นที่ถนน คสล.ไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร ลงดินเสริมไหล่ทาง หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ช้างละ 0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม								
	- งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานดิน								
	- งานเกรดเกลี่ยคันทางเดิม	ตร.ม.	860.00	10.84	9,322.40	1.3642	14.79	12,717.62	
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	22.00	193.84	4,264.48	1.3642	264.44	5,817.60	
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.00	435.25	18,715.64	1.3642	593.76	25,531.88	
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ลบ.ม.	860.00	365.14	314,020.40	1.3642	498.12	428,386.63	
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง ( Expansion Joint )	ม.	8.00	262.14	2,097.12	1.3642	357.61	2,860.89	
	- รอยต่อแผ่หดตามขวาง ( Contracsion Joint )	ม.	72.00	141.56	10,192.32	1.3642	193.12	13,904.36	
	- รอยต่อตามยาว ( Longitudinal Joint )	ม.	-	-	-	-	-	-	
								358,612.36	489,218.99

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	358,612.36
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
รวมราคากลางทั้งสิ้น	=	489,218.99
คิดเป็นราคากลาง	=	489,210.00

ตัวหนังสือ ( สีแสดแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบบาทถ้วน )

 ( นายตริณพ ชินชม )	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น
 ( นายสุนต์ ทองแสง )	กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ
 ( นายชัยณรงค์ เลาะโรสง )	กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน